
Smlouva o aktualizaci dat informačního systému INISS

Název: CHAPS spol. s r.o.
Sídlo: Brno, Bráfova 1617/21, PSČ: 616 00
Zástupce: Ing. Peter Chlebničan, CSc., jednatel
IČ:
DIČ:

47547022
CZ47547022

Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Zápis v OR: Krajský soud v Brně oddíl C., vložka 17631

dále jen „CHAPS’'1

a

Název:

a.

Koordinátor ODIS s.r.o.
Sídlo: Ostrava-Moravská Ostrava, Na Hradbách 1440/16, PSČ: 702 00
Zástupce:
IČ:
DIČ:

Ing. Aleš Stejskal, jednatel 
64613895
CZ64613895

Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Zápis v OR: Krajský soud v Ostravě oddíl C., vložka 8979

dále jen „KODIS”

uzavírají podle §269 odst. 2 zákona 513/1991 Sb., Obchodního zákoníku v platném znění tuto

Smlouvu
o aktualizaci dat informačního systému INISS

dále jen „Smlouva“

Číslo Smlouvy CHAPS: 39002 Číslo Smlouvy KODIS:



Smlouva o aktualizaci dat informačního systému 1NISS

1 Výklad pojmů
INISS informační systém pro poskytování audiovizuálních dopravních informací 

provozovaný na autobusovém nádraží v Hlučíně a v dopravním terminálu Ostrava- 
Svinov.

2 Předmět Smlouvy
Předmětem Smlouvy je stanovení podmínek a způsobu aktualizace dat v informačním systému INISS.

3 Závazky smluvních stran
3.1 CHAPS se zavazuje

• přebírat aktualizační data všech dotčených dopravců vyjma dopravce Dopravní podnik 
Ostrava a.s. (dále DPO) z dat jízdních řádů, postupovaných jednotlivými dopravci do 
Celostátního informačního systému o jízdních řádech (CIS JŘ)

• provozovat FTP server určený pro aktualizaci dat DPO pro INISS nepřetržitě 7 dní 
v týdnu, 24 hodin denně vyjma servisních úkonů

• provádět nejpozději do začátku platnosti změn jejich zapracování do aktualizace pro 
INISS.

3.2 KODIS se zavazuje:
• zajistit připojení hardwaru, na němž je provozován INISS k síti Internet
• nahrávat archiv dat Dopravního podniku Ostrava a.s. pro INISS na FTP server CHAPS 

nejméně 24 hodin před začátkem platnosti exportovaných dat
• zajistit potřebnou součinnost
• hradit CHAPS cenu dle článku 4 v dohodnutých termínech.

4 Cena a platební podmínky
4.1 Roční cena za služby uvedené v bodu 3.1 činí bez DPH 22.000,- Kč/rok.
4.2 CHAPS vystaví fakturu na období kalendářního roku. Pokud bude CHAPS poskytovat KODIS 

služby uvedené v bodu 3.1, zejména na počátku či na konci platnosti Smlouvy, pouze část 
kalendářního roku, vyúčtuje CHAPS poměrnou část sjednané roční částky. K ceně bude dle 
článku 4.1. připočteno DPH ve výši stanovené platnými předpisy.

4.3 Cena z bodu 4.1 je splatná k 30.6. aktuálního roku.
4.4 Daňové doklady vystavené CHAPS jsou splatné do 14 dnů od jejich doručení KODIS na adresu 

uvedenou v záhlaví Smlouvy.
4.5 Počínaje dnem 1.1.2010 bude cena z bodu 4.1 v aktuálním roce zvýšena o míru inflace 

v předcházejícím kalendářním roce vyhlášenou Českým statistickým úřadem. Základem pro 
výpočet cen v aktuálním roce bude cena v předcházejícím kalendářním roce.

5 Objednání dalších prací
5.1 Smluvní strany se dohodly na následujícím postupu při objednávkách nad rámec Smlouvy:

• styční zaměstnanci KODIS zašlou požadavky styčným zaměstnancům CHAPS e-mailem
• styční zaměstnanci CHAPS zašlou do 5 pracovních dnů po obdržení požadavků odhad 

pracnosti/kalkulaci nákladů na vyřízení požadavků styčným zaměstnancům KODIS
• KODIS na základě předloženého odhadu pracnosti/kalkulace objedná u CHAPS realizaci 

požadavků formou objednávky zaslané styčným zaměstnancům CHAPS.
5.2 Cena za objednané práce dle bodu 5.1 Smlouvy bude fakturována po vyřízení požadavků KODIS. 

Každá služba bude považována za samostatné zdanitelné plnění. Datem uskutečnění je den 
poskytnutí služby. Na každou službu bude vystavena samostatná faktura splatná vždy do 14 dní 
ode dne doručení na adresu KODIS. Faktura musí mít náležitosti daňového dokladu.

strana 2/4



Smlouva o aktualizaci dat informačního systému INISS

6 Ukončení smluvního vztahu
6.1 Smluvní strany mohou ukončit Smlouvu bez uvedení důvodu písemnou výpovědí s měsíční 

výpovědní lhůtou. Výpovědní lhůta počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po měsíci 
obdržení písemné výpovědi.

6.2 Každá ze smluvních stran je oprávněna od Smlouvy odstoupit s účinností od doručení písemného 
oznámení o odstoupení druhé smluvní straně v případě zvlášť závažného nebo opakovaného 
porušení smluvních povinností druhou smluvní stranou. Za zvlášť závažné porušení bude 
považováno zejména porušení ustanovení článku 3 Smlouvy.

7 Ostatní ustanovení
7.1 V případě, že bude KODIS v prodlení s úhradou splatných daňových dokladů delším než

2 měsíce, má CHAPS právo pozastavit poskytování služeb dle bodu 3.1 až do doby uhrazení 
daňových dokladů, s jejichž zaplacením je KODIS v prodlení. Nárok CHAPS na placení ceny dle 
bodu 4.1 v období pozastavení poskytování služeb není nijak dotčen.

7.2 Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.
7.3 Smlouva nahrazuje v plném znění:

• smlouvu o aktualizaci dat informačního systému INISS, číslo CHAPS 35047, podepsanou 
CHAPS 20.12.2005, podepsanou KODIS 30.12.2005

• smlouvu o aktualizaci dat informačního systému INISS, číslo CHAPS 36010, podepsanou 
CHAPS 25.5.2006, podepsaná KODIS 30.5.2006.

7.4 Veškeré vztahy mezi smluvními stranami, pokud nejsou v této Smlouvě upraveny, se řídí 
platnými právními předpisy České republiky.

7.5 Veškeré dodatky a změny Smlouvy mohou být provedeny pouze po dohodě obou smluvních 
stran, a to písemnou formou.

7.6 Smlouvaje platná ode dne jejího podpisu posledním z oprávněných zástupců smluvních stran.
7.7 Smlouvaje účinná ode dne 1.3.2009.
7.8 Smlouvaje vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží jeden 

exemplář.

V Brně dne .................  2009 V Ostravě dne ................  2009

CHAPS KODIS

strana 3/4



Smlouva o aktualizaci dat informačního systému INISS

Příloha číslo 1: Kontaktní údaje

Styčný zaměstnanec KODIS:

Mobil: 
Tel.: 
E-mail: 

Styčný zaměstnanec CHAPS:

Mobil: 
Tel.: 
Fax: 

strana 4/4




